[image: image1.jpg]

 Администрация
сельского поселения «Даурское»

 Муниципального района «Забайкальский район»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2018г.                                                                                              №  55
п.ст. Даурия
О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону
2018 года
     В соответствии  с Федеральным законом « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности»,   Устава сельского поселения «Даурское»,  Администрация сельского поселения «Даурское»,

постановляет:
1.Провести организационные мероприятия по подготовке к пожароопасному  весенне-летнему периоду 2018 года:

Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности:

  -  привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на пожары;

  -   произвести очистку закрепленных территорий от горючего мусора.

  -    провести с сотрудниками организаций инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности.
  -  организовать проверку состояния технической и пожарной безопасности на объектах предприятий, организаций;
      2. Ведущему специалисту сельского поселения «Даурское» Глищинской В.Н.

  - уточнить взаимодействие с представителями пожарной охраны Забайкальского края  в пгт. Забайкальск при возникновении степных пожаров, обеспечить все предприятия, организации схемами вызова пожарных команд;

-  в срок до 01 мая 2018 года организовать выполнение работ по опашке (обновлению) минерализованных полос вокруг населенного пункта.

- организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов степных пожаров.

- предусмотреть создание резервов материально-технических средств ( ранцевые огнетушители, горюче-смазочные материалы и др.) и продуктов питания для обеспечения работы добровольных пожарных формирований на срок не менее суток.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования .
  3. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте сельского поселения «Даурское».

 4.  Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Даурское»                                           Е.В.Антонцева